Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

PUBLICAÇÃO Nº 030/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada
pela Portaria nº 136/2023 torna público aos interessados o Edital de Homologação da Classificação Final do Concurso 001/2024.

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos: Advogado, Agente Auxiliar de Creche, Agente de Apoio
Educacional, Agente de Controle de Endemias, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Obras e Serviços Públicos, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, Coveiro, Enfermeiro, Farmacêutico Bioquímico, Fisioterapeuta, Médico, Motorista, Odontólogo, Orientador So-
cial, Operador de Máquinas Rodoviárias e Agrícolas,  Pedreiro, Pintor, Professor Educação Infantil, Professor Ensino Funda-
mental, Professor Ensino Fundamental II – Artes, Professor Ensino Fundamental II – Educação Física, Professor Ensino Funda-
mental II – Inglês, Psicólogo Secretário de Escola e Técnico em Contabilidade, referente ao Concurso Público 001/2024.

Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego,

cabendo à Administração do Município o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário,
não havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no
Concurso Público.

Art. 3º O prazo de validade deste Concurso Público será de 02 (dois) anos a partir do Decreto de homologação.

Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a

necessidade do Município e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Guapirama, e no

endereço eletrônico www.guapirama.pr.gov.br.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial Eletrônico do Município

de Guapirama, e nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.guapirama.pr.gov.br.

Guapirama, 13 de agosto de 2024.

EDUI GONÇALVES
    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.guapirama.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
http://www.guapirama.pr.gov.br/